
Don Andrés Martín García.
Don Cecilio Rubio Victorio.
Don Pedro Calpe Garzón.
Dqn Antonio Nova Nova.
Don Juan Arjona Zamorano.
Don Dionisio Martil Sánchez.
Don Conrado Palomeras Güell.
Don Manuel López Rodríguez.
Don Bartolomé Ortega Gregorio.
Don Manuel Serra Aliu.
Don Joaquín Aranda Córdoba.
Don Pedro Sánchez Ros.
Don José Manuel Ayala Pradas.
Don Jaime Baró Llombart.
Don Antonio Soler López.

Contra la presente relación pueden formularse reclamaciones 
durante el plazo de quince días hábiles, a partir de la publica­
ción dei presente anuncio.

Gerona, 12 de febrero de 1977.—El Alcalde.—1.420-E.

5750 RESOLUCION del Ayuntamiento de Torrejón de Ar- 
doz (Madrid) por la que se publica la lista defi­
nitiva de admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción para la provisión de una plaza de Ingeniero de 
Caminos, Canales y Puertos.

Don Casto Hermoso Rivero, Alcalde-Presidente del. Ayunta­
miento de esta villa de Torrejón de Ardoz (Madrid), hace sa­
ber que la Comisión Municipal Permanente, de fecha 1 de fe­
brero de 1977, aprobó la lista^definitiva de admitidos y exclui­
dos ai concurso-oposición para la provisión de una plaza de In­
geniero de Caminos, Canales y Puertos, quedando la misma 
como sigue:

Admitidos
D. Salvador Merino Gómez.
D. Manuel Orea López.

Excluidos
Ninguno.

Lo que se hace público por un plazo de quince días para 
oír reclamaciones.

Torrejón de Ardoz, 14 de febrero de 1977.—1.619-E.

5751 RESOLUCION del Tribunal de la oposición a una 
plaza de Arquitecto de la Diputación Provincial 
de Huesca por la que se fija fecha para el comien­
zo de los ejercicios y se determina el orden de 
actuación de los opositores.

Este Tribunal, constituido en el día de la fecha, ha acor­
dado que el primer ejercicio de la oposición se celebre el día 
27 de abril próximo, a las diez de la mañana, en la instala­
ción provisional de las dependencias de esta excelentísima. 
Diputación Provincial, sitas en la avenida de Juan XXIII, nú­
mero 15, de esta ciudad.

Efectuado el sorteo, de conformidad con lo dispuesto en la 
base 0.a de la convocatoria, a fin de determinar el orden de 
actuación de los opositores, ha dado el siguiente resultado:

1. D. Armando Flórez Ariño.
2. D. Luis Aguilar Romanos.
3. D. Carlos Aranda Jaquotot.

Lo que se hace público para conocimiento de los intere­
sados.

Huesca, 23 de febrero de 1977.—El Presidente, Saturnino 
Arguis Mur.—1.860-E.

III. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

5752 RESOLUCION de la Escuela Nacional de la Ad­
ministración Pública por la que se da publicidad 
a las ayudas de estudios, convocadas por Resolu­
ción de fecha 23 de septiembre del pasado año 
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de octubre).

Conforme a la propuesta de la Comisión calificadora para 
proceder a la adjudicación de hasta 30 ayudas, por un impor­
te de 5.000 pesetas cada una, destinadas a funcionarios de los 
Cuerpos Generales Administrativo y Auxiliar y otros de aná­
logo nivel que, estando en activo, cursen estudios en Univer­
sidades o Escuelas Técnicas Superiores durante el actual curso 
académico, previa la confección de un baremo por el que se han 
otorgado puntos a las diversas circunstancias de índole perso­
nal y familiar, así como profesional y estudiantil de cada uno 
de los solicitantes,

Esta Presidencia ha resuelto:

l.° Otorgar las 30 ayudas por un importe de 5.000 pesetas 
cada una a los siguientes funcionarios, por orden alfabético:

Alcalde Rodríguez, Joaquín. "
Alonso Sierra, Blanca A.
Azañón Rey, Enrique.
Bloke Rubio, Emilio.
Caries Vento, María Desamparados.
Díaz Gómez, Adolfo.
Díaz Paz, Jesús A.
Eire Alonso, María Jesús.
Esteban Lozano, Andrés.
Fernández Albelo, Natividad.
García Gómez, Manuel.
Izquierdo, Laurentino.
López Arteaga, María Luisa.
López Martínez, Leopoldo.
Lozano Docampo, Joaquín.
Mane Ferratjes, Juan.
Marco Remis,. Juan.
Martin Conerma, Mercedes.
Martínez Martínez, Juan A.
Mena Navas, Francisco.
Muñoz Alcántara, Jesús.
Ortega Mez, Rosa María.
Pacheco Santos, Francisco.
Ramírez Sobrino, Valentina.
Rodríguez Huertas, Claudio.
Rodrigo Gestoso, Pedro.

Romero Sebastián, María Elisa.
Saracibar Ogón, María Angeles.
Villalba Montero, Nazario.
Villegas Sáncnez, Francisco de Paula.

2.° Notificar esta resolución a cada uno de los adjudicata­
rios de las ayudas.

Alcalá de Henares, 7 de febrero de 1977.—El Presidente efec­
tivo, José Almagro Nosete.

MINISTERIO DE HACIENDA

5753 BANCO DE ESPAÑA

Mercado de Divisas de Madrid
Cambios oficiales del día 3 de marzo de 1977

Divisas convertibles
Cambios

Comprador Vendedor

1 dólar U. S. A. (1) ..
1 dólar canadiense __
1 franco francés ..........
1 libra esterlina ..........
1 franco suizo .............

100 francos belgas ..........
1 marco alemán ..........

100 liras italianas ..........
1 florín holandés .......
1 corona sueca ........... .
1 corona danesa .........
1 corona noruega ......
1 marco finlandés ......

100 chelines austríacos . 
100 escudos portugueses 
100. yens japoneses .........

68,659 69,059
66,063 66,324
13,823 13,877

117,865 118,484
26,957 27,088

187,851 188,912
28,795 28,939
7,774 7,805

27,603 27,738
16,309 16,395
11,707 11,761
13,074 13,137
18,111 18,211

404,291 407,860
177,380 178,816
24,451 24,566

(1J Esta cotización será aplicable por el Banco de España a los dó­
lares de cuenta en que se formalice intercambio con los siguientes paí­
ses: Colombia, Cuba y Guinea Ecuatorial.


